П Р О Т О К О Л    № 3
заседания  межведомственного  оперативного  штаба по координации  мер  противодействия  терроризму   на территории   Буденновского сельского поселения.

__________________________________________________________

25.08.2017         Здание Администрации Буденновского поселения             11.00

	Степаненко

Константин Владимирович
	глава Администрации Буденновского сельского поселения - председатель штаба

	Москвина Ирина Ивановна
Проценко  Ольга Владимировна
	ведущий специалист Администрации Буденновского сельского поселения - заместитель председателя  штаба
специалист Администрации Буденновского сельского поселения -секретарь штаба

	Члены штаба:

	Козак Ольга Викторовна
	начальник сектора  экономики и финансов Администрации Буденновского сельского поселения

	Сураева Алла Владимировна
	ведущий специалист муниципального хозяйства  Буденновского сельского поселения

	Сидоренко  Андрей  Александрович
	УУП ОУУП ОМВД   России по Сальскому району

	Сопельняк Максим Иванович
	главный инженер  ООО «АгроСоюз Юг Руси» ФПКЗ им. Буденного

	Ковалев Василий Васильевич
	старший мастер УЭС Сальского РЭС

	Гладкий  Эдуард  Николаевич
	Начальник  ЛПДС «Екатериновка»
(по согласованию)

	Минькова Людмила Александровна

Жордочкин Дмитрий Эдуардович

Силявка Карина Олеговна

Овчаренко Наталья Ивановна

Бурдин  Александр Владимирович
Король  Анастасия  Александровна
	директор МБОУ Буденновской СОШ № 80
директор МБОУ ООШ № 24
заведующий МБДОУ № 19 «Конек горбунок»
заведующий МБДОУ № 48 «Чайка»
заведующий  ФАП  п. Конезавод имени  Буденного

директор  МБУК  СР  «СДК  Буденновского сельского поселения»

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1. О дополнительных  мерах  по обеспечению  антитеррористической  защищенности  образовательных  учреждений  при  подготовке  к новому  учебному  году  и при проведении праздника  Дня  знаний   1 сентября.
ПО ВОПРОСУ 1. О дополнительных  мерах  по обеспечению  антитеррористической  защищенности  образовательных  учреждений  при  подготовке  к новому  учебному  году  и при проведении праздника  Дня  знаний   1 сентября.
СЛУШАЛИЛИ:
К.В. Степаненко  – глава  Администрации Буденновского сельского поселения проинформировал, что  в целях обеспечения безопасных условий проведения массовых мероприятий, посвящённых Дню знаний, в образовательных учреждениях Буденновского сельского поселения прошу безотлагательно принять меры, направленные на охрану общественного порядка, усиление антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности мест проведения мероприятий, посвящённых Дню знаний.
РЕШИЛИ:

1.1.  Руководителям учреждений МБОУ Буденновской СОШ № 80 (Миньковой Л.А.),  МБОУ ООШ № 24 (Жордочкину  Д.Э.):

1.1.1. В образовательных учреждениях совместно с представителями  ОМВД, произвести проверку подвальных помещений, труднодоступных мест, чердаков, слуховых окон на предмет выявления опасных в террористическом плане предметов.

                                                                                        Срок исполнения: 31.08.2017

     1.1.2. Обеспечить контролируемый въезд транспорта на административную территорию образовательных учреждений и усилить контроль, за соблюдением пропускного режима.
                                                                                       Срок исполнения: 01.09.2017

1.2. Командиру народной дружины (Волкову Д.И.)  совместно с УУП ОУУП ОМВД России по Сальскому району  обеспечить выход народной дружины, для охраны общественного порядка на территории Буденновского сельского поселения 01.09.2017 при проведении «Дня знаний».

                                                                                        Срок исполнения: 01.09.2017
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения                                                К.В. Степаненко
Секретарь штаба                                                                            О.В. Проценко